
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj 

Místní akční skupiny Český ráj a Střední Pojizeří 

za rok 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla sestavena dne 2.3.2021 
 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

2 
 

Obsah 
VZNIK OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI .................................................................................................... 3 

ZAKLADATELÉ SPOLEČNOSTI .......................................................................................................................... 3 

SÍDLO SPOLEČNOSTI A KANCELÁŘ .................................................................................................................. 3 

ČINNOST SPOLEČNOSTI .................................................................................................................................. 3 

ORGÁNY O.P.S. - statutární orgán společnosti .............................................................................................. 4 

ORGÁNY MAS – Místní akční skupiny Český ráj a Střední Pojizeří ............................................................... 4 

Partneři MAS ................................................................................................................................................... 4 

Zaměstnanci společnosti ................................................................................................................................ 5 

Organizační struktura OPS pro Český ráj - MAS Český ráj a Střední Pojizeří ................................................ 6 

PŘEHLED ČINNOSTI V ROCE 2020 ................................................................................................................... 7 

Integrovaná strategie rozvoje území Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj .................................... 7 

Programový rámec OPZ .............................................................................................................................. 7 

Programový rámec IROP ............................................................................................................................ 8 

Programový rámec PRV .............................................................................................................................. 9 

Projekty v realizaci ........................................................................................................................................ 12 

Projekt MAP Turnovsko II. – místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) ............................................. 12 

Řídící a administrativní schopnosti MAS ................................................................................................. 14 

Řídící a administrativní schopnosti MAS II. ............................................................................................. 15 

3. ročník akce Čistá řeka Jizera ................................................................................................................. 15 

Podpora Libereckého kraje ...................................................................................................................... 15 

Podpora Královéhradeckého kraje .......................................................................................................... 15 

Hospodářská činnost .................................................................................................................................... 16 

Propagace ..................................................................................................................................................... 16 

Internetová prezentace www.craj-ops.cz ................................................................................................ 16 

Facebookové stránky ................................................................................................................................ 16 

Účast zástupců společnosti na jednáních, školeních, akcích ....................................................................... 17 

Jednání orgánů společnosti v roce 2020 .................................................................................................. 17 

Přehled vzdělávacích a informačních akcí v roce 2020 ........................................................................... 17 

Ekonomická část výroční zprávy .................................................................................................................. 18 

Přílohy ........................................................................................................................................................... 19 

 

 

 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

3 
 

VZNIK OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj vznikla zápisem do rejstříku obecně prospěšných 
společností, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl O, vložka 82 dne 29.4.2003. 

ZAKLADATELÉ SPOLEČNOSTI  

Název zakladatele  Sídlo      IČ             

Mikroregion Český ráj  Vyskeř č.p. 88, 512 64 Vyskeř 691 55 950  

SÍDLO SPOLEČNOSTI A KANCELÁŘ 

Předměstská 286, 507 43  Sobotka, IČ: 259 88 417    
tel. č.: 493 720 546, email: opspcr@seznam.cz , datová schránka: 2rbzcq6 

Webové stránky:  www.craj-ops.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. , číslo účtu: 996289309/0800 
 
V rámci projektu místního akčního plánu vzdělávání pro území ORP Turnov je zřízena kancelář 
v Turnově, Skálova č.p. 92 
Webové stránky projektu: www.mapturnovsko.cz  

ČINNOST SPOLEČNOSTI 

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je 
rozvoj regionu Český ráj a Střední Pojizeří a to zejména: koordinace rozvoje regionu Český ráj 
a Střední Pojizeří ve všech oblastech, rozvoj a propagace regionu Český ráj a Střední Pojizeří a 
jeho turistického potenciálu, vytváření nových forem a možností ekonomického 
a turistického využití krajiny, ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot, jako jediného 
základního prostředku pro rozvoj turistického ruchu, podpora multifunkčního zemědělství  
a ochrana životního prostředí, služby při financování projektů k rozvoji regionu Český ráj a 
Střední Pojizeří, posouzení projektů zaměřených  k rozvoji regionu Český ráj a Střední Pojizeří, 
koordinace projektů zaměřených k rozvoji regionu Český ráj a Střední Pojizeří, zprostředkování 
služeb zaměřených k rozvoji regionu Český ráj a Střední Pojizeří, příprava informačních a 
metodických materiálů a školních pomůcek, součinnost se zahraničními subjekty mající vztah 
k regionu Český ráj a Střední Pojizeří, zajišťování seminářů a odborných setkaní, zajišťování 
osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu regionu Český ráj a Střední Pojizeří, výchova, 
vzdělávání a informování dětí a mládeže, provoz IC - koordinace a rozvoj, tvorba informační 
databanky ke shromažďování informací prospěšných k rozvoji regionu Český ráj a Střední 
Pojizeří, atestování služeb poskytovaných svými členy v regionu Český ráj  
a Střední Pojizeří pro zajištění kvality a standardu služeb, komunikace s orgány státní správy a 
samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu Český ráj a Střední Pojizeří, poradenská činnost, 
činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu Český ráj a 
Střední Pojizeří, zajišťování dobrovolnických činností v regionu Český ráj a Střední Pojizeří, 
vydávání tiskovin, zajišťování správních a finančních záležitostí pro místní akční skupinu (dále 
jen MAS), kterou společnost zřizuje jako své územní pracoviště – organizační složku a jejíž 
činnost a povinné orgány jsou definovány Statutem společnosti. 

mailto:opspcr@seznam.cz
http://www.craj-ops.cz/
http://www.mapturnovsko.cz/


Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

4 
 

Kromě služeb výše uvedených může Společnost pro Český ráj vykonávat doplňkovou činnost 
pod podmínkou, že bude dosaženo účinnějšího využití majetku a zároveň tím nebude 
ohrožena kvalita, rozsah a dostupnost obecně prospěšných služeb. 

ORGÁNY O.P.S. - statutární orgán společnosti 

Statutárním orgánem společnosti je ředitel, kterým je Luděk Láska. 

SPRÁVNÍ RADA     DOZORČÍ RADA 
Složení správní rady k 31.12.2020   Složení dozorčí rady k 31.12.2020 
Vlasta Špačková, předsedkyně   Mgr. Jana Svobodová, předsedkyně 
Bc. Jiřina Bobková, DiS.    Mgr. Ondřej Havrda 
Bc. Jan Janatka      Josef Jermář 

ORGÁNY MAS – Místní akční skupiny Český ráj a Střední Pojizeří   

PROGRAMOVÝ VÝBOR 
Složení Programového výboru k 31.12.2020: PhDr. Petra Černá Rynešová, předsedkyně, Mgr. 
Ondřej Lochman, Ph.D., Milena Koštejnová, Mgr. Petra Houšková, Ing. Pavlína Bůžková, Mgr. 
Doubravka Fišerová, Dana Vejnárková  
V případě potřeby byli v roce 2020 zvoleni náhradníci: Bc. Daniela Sedláková, Ing. Tomáš 
Tomsa a Zdeněk Hrobník.  

VÝBĚROVÁ KOMISE  
Složení Výběrové komise k 31.12.2020: Miroslav Boček, předseda, Bc. Jiřina Bobková, DiS., 
Martina Brádlerová, Milan Hanzl, Ing. Zbyněk Miklík, Dana Bartoňová, Dita Veselá, Bc. Kamila 
Sedláková, Filip Marek 
V případě potřeby byli v roce 2020 zvoleni náhradníci: Ing. Petr Hanzl, Hana Maudrová 

KONTROLNÍ VÝBOR 
Složení Kontrolního výboru k 31.12.2020: Mgr. Ondřej Havrda, předseda, Ing. Jitka Kořínková, 
Josef Jermář 

Partneři MAS 

Obecně prospěšná společnost měla k 31.12.2020 45 partnerů v rámci organizační jednotky 

společnosti – místní akční skupiny (MAS). Partneři tvoří nejvyšší orgán MAS - Plénum. 

 

 

 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

5 
 

Zaměstnanci společnosti 

 
PRACOVNÍCI KANCELÁŘE O.P.S. - MAS k 31.12.2020 

Jméno Zařazení 
Pracovní úvazek 
k realizaci SCLLD 

Kompetence 

Luděk Láska 
Ředitel, manažer, 
vedoucí zaměstnanec 
pro realizaci SCLLD1 

1 

Management, kontrola, jednání za 
o.p.s., agenda spojená s animací a 
administrací Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje 

Ing. Veronika Horáková 
Projektový manažer  
SCLLD 

1 Realizace SCLLD 

Marcela Machová Asistentka SCLLD 0,5 

Administrativní práce v rámci 
realizace SCLLD od května 2020, 
zástup za P. Patočkovou, která je 
v současnosti na rodičovské dovolené 

RNDr. Robert Rölc, 
PhD. 

Projektový manažer 
SCLLD 

0,4 
Tvorba strategie CLLD, změny a její 
realizace 

Zdenka Svobodová 
Manažer SCLLD, 
finanční manažer 

0,7 

Vedení účetnictví a personální 
agendy, realizace SCLLD. Od května 
v rámci projektu 2128 – úvazek 0,5, 
v rámci projektu 11892 – úvazek 0,2 

 

 

Hlavní činností společnosti je realizace SCLLD – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 

2014-2020.  

V rámci realizovaného projektu MAP Turnovsko II. pracovali ve společnosti v roce 2020 další zaměstnanci, 

jejichž pracovní úvazky a výše odměn jsou stanoveny rozpočtem projektu. Pracovní poměry a dohody o 

pracovní činnosti či provedení práce jsou uzavřeny na dobu trvání projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1  SCLLD – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2014-2020  



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

6 
 

 Organizační struktura OPS pro Český ráj - MAS Český ráj a Střední Pojizeří 
     O.p.s. s právní subjektivitou          MAS  - Organizační složka bez právní subjektivity 

  

 

                                                       jmenují                                                   volí 

           

        jmenují       

                                          Kontroluje, navrhuje                                                                                                                             

 

                                                                                  jmenuje   

                informuje                                        odpovídá za realizaci Strategie    jj  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakladatelé Plénum o.p.s. 

Partneři 

SR 

Výběrová komise 

MMASMASASRozhodovac

í orgán MAS 

Výběrová komise 

Kontrolní orgán MAS    
(odpovídá obsahem 

monitorovacímu výboru) 

Rozhodovací orgán MAS 

„PROGRAMOVÝ VÝBOR“ 

 

 

 

 

Dozorčí rada 

Ředitel 

Projektoví manažeři 

Kancelář 

Místní akční skupina 

místní partnerství 
(nejvyšší orgán) 

Rámcová partnerská 
smlouva 

Řídící vedoucí 

zaměstnanec realizace 

Strategie 

 

 

Zajišťují servis MAS 

v pracovně - 

právním vztahu 

k o.p.s. 
Zodpovídá za realizaci Strategie vč. 

bodovacích kritérií a výběru 

projektů  

Schvaluje Statut, 
zřizuje orgány, 

schvaluje rozpočet a 
účetní závěrku, 

jmenuje ředitele 

Zástupce ředitele 

Hlavní účetní 

 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

7 
 

PŘEHLED ČINNOSTI V ROCE 2020 
 
Integrovaná strategie rozvoje území Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj 
Číslo strategie: CLLD_16_01_083 
Integrovaná strategie rozvoje území Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj (dále jen 
SCLLD) byla ze strany Řídících orgánů schválena dne 21. 3. 2017 (Žádost o realizaci ISg splnila 
podmínky věcného hodnocení).  
MAS následně připravila metodické dokumenty v souladu požadavky jednotlivých 
programových rámců. Po jejich schválení bylo možné vyhlašovat výzvy k předkládání žádostí  
o podporu.  
V roce 2020 probíhaly výzvy k předkládání žádostí o podporu v programových rámcích:  

• Integrovaný regionální operační program (IROP)  

• Program rozvoje venkova (PRV) 

V Operačním programu Zaměstnanost (OPZ) v roce 2020 nebyla vyhlášena výzva, pouze 
proběhlo schválení projektů k podpoře z výzev vyhlášených v minulém roce. 

 

Programový rámec OPZ 

Programový výbor dne 22.1.2020 ukončil proces hodnocení a výběru projektů ve výzvách č. 8 
a č. 9. Podané projekty splnily všechny podmínky a byly vybrány k podpoře. 

8. výzva OPS pro Český ráj-OPZ-Prorodinná opatření III. 
Výzva byla vyhlášena 24.9.2019 
Příjem žádostí o podporu: 24.9.2019 – 31.10.2019 

8. výzva OPS pro Český ráj-OPZ-Prorodinná opatření III. 

Pořadí  Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

1. 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/
16_047/0015721 

Malyra s.r.o. 
Příměstský tábor Veselá 2021-
2022 

520 608,00 

2. 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/
16_047/0015742 

Jezdecký oddíl 
Kněžmost, z.s. 

Příměstské tábory v JO 
Kněžmost II. 

489 350,31 

3. 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/
16_047/0015761 

KOHOUTEK-MH z.s. Příměstské tábory Kohoutek 855 312,50 

Celkem 1 865 270,81 

 

9. výzva OPS pro Český ráj-OPZ-Sociální služby II. 
Výzva byla vyhlášena 24.9.2019 
Příjem žádostí o podporu: 24.9.2019 – 31.10.2019 

9. výzva OPS pro Český ráj-OPZ-Sociální služby II. 

Pořadí  Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

1. 
CZ.03.2.65/0.0/0.0/
16_047/0015720 

Malyra s.r.o. 
Odlehčovací služby dostupné 
komunitě 

4 526 760,00 

Celkem 4 526 760,00 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

8 
 

Programový rámec IROP 

Na jednání Programového výboru dne 22.1.2020 byl ukončen proces výběru projektů z 12. a 
13. výzvy a byly vybrány projekty doporučené k podpoře a projekty náhradní. 

V únoru obdržela MAS dopis od řídícího orgánu IROP, kdy za velmi dobré plnění čerpání bylo 
MAS nabídnuto navýšení celkové rezervované alokace v IROP o částku 155 512,73 EUR  
(3 999 010 Kč). MAS navýšení alokace přijala. 
 
12. výzva OPS pro Český ráj - IROP – Doprava 3 
Výzva byla vyhlášena 1.10.2019. 
Příjem žádostí o podporu: 1.10.2019 – 15.11.2019 

12. výzva OPS pro Český ráj - IROP – Doprava 3 

Pořadí  Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

1. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0012536 

Město Turnov 
Chodník Turnov, Přepeřská 
ulice 

1 300 043,48 

2. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0012744 

Město Mnichovo 
Hradiště 

Masarykovo náměstí v 
Mnichově Hradišti -bezpečnost 
dopravy, II.etapa 

2 185 000,00 

3. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0012632 

Obec Ktová Ktová, chodník podél I/35 902 556,93 

4. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_038/0012690 

Město Sobotka 
Chodník v Boleslavské ulici 
v Sobotce 

1 424 999,99 

Celkem 5 812 600,40 

Před navýšením alokace na výzvu byl třetí a čtvrtý podaný projekt určen jako projekt náhradní.  

 
13. výzva OPS pro Český ráj – IROP – Vzdělávání 3 
Výzva byla vyhlášena 1.10.2019. 
Příjem žádostí o podporu: 1.10.2019 – 15.11.2019 

13. výzva OPS pro Český ráj – IROP – Vzdělávání 3 

Pořadí  Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

1. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0
/16_075/0012730 

Základní škola, 
Sobotka, okres Jičín 

Modernizace a vybudování 
odborných učeben v ZŠ 
Sobotka 

2 850 000,00 

2.  
CZ.06.4.59/0.0/0.0
/16_075/0012738 

Obec Kněžmost 
Vybavení odborných učeben 
Základní školy Kněžmost – 
nábytek, ICT, pomůcky 

2 723 819,61 

Celkem 5 573 819,61 

Před navýšením alokace na výzvu byl druhý podaný projekt určen jako projekt náhradní.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

9 
 

14. výzva OPS pro Český ráj – IROP – Sociální služby 3 
Výzva byla vyhlášena 30.3.2020. 
Příjem žádostí o podporu: 30.3.2020 – 22.5.2020 

14. výzva OPS pro Český ráj - IROP – Sociální služby 3 

Pořadí  Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

1. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0
/16_072/0014291 

FOKUS Turnov, z.s. 
Vybavení pro sociální 
služby spolku FOKUS 
Turnov  

1 562 491,09 

2. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0
/16_072/0014067 

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace 

Sluníčkové služby 1 189 400,00 

Celkem 2 751 891,09 

Ve 14. výzvě IROP byl podán ještě jeden projekt, který nesplnil podmínky věcného 
hodnocení. Jednalo se o žadatele Spokojený domov, o.p.s. z Mnichova Hradiště. 
 
15. výzva OPS pro Český ráj – IROP – Sociální služby 4 
Výzva byla vyhlášena 24.8.2020. 
Příjem žádostí o podporu: 24.8.2020 – 2.10.2020 

15. výzva OPS pro Český ráj - IROP – Sociální služby 4 

Pořadí  Registrační číslo Žadatel Název projektu 
Požadovaná 
dotace 

1. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0
/16_072/0015210 

FOKUS Turnov, z.s. 
Pořízení automobilu pro 9 
osob pro zkvalitnění služeb 
FOKUSU Turnov, z.s. 

890 370,13 

2. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0
/16_072/0015211 

Diecézní charita 
Litoměřice 

Automobil - Charitní 
pečovatelská služba 
Mnichovo Hradiště 

321 146,55 

3. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0
/16_072/0015212 

Obec Karlovice 
Automobil pro 
Pečovatelskou službu 
Radvánovice 

695 922,50 

4. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0
/16_072/0015199 

Spokojený domov, o.p.s. 
Nákup osobních 
automobilů pro zajištění 
terénních sociálních služeb 

1 368 228,00 

Celkem 3 275 667,18 

 

 

Programový rámec PRV 

V rámci PRV došlo dne 18.3.2020 k vyhlášení výzvy č. 3. Vyhlášeno bylo 5 Fichí : 
F1 Investice do zemědělských podniků 
F2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
F3 Investice do nezemědělských činností  
F4 Neproduktivní investice v lesích 
F6 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 
 
Celkem bylo podáno 41 žádostí o dotaci. 38 žádostí o dotaci bylo finančně podpořeno. 
 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

10 
 

Fiche 1 – Investice do zemědělských činností 

Pořadí  Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

1. 19/002/19210/452/095/001949 Pavel Firla 
Modernizace faremního 
oplocení 

26 196 

2. 19/002/19210/452/095/001978 Jaroslav Bulva 
Arnoštice 2020 – 
zemědělství 

125 000 

3. 19/002/19210/452/095/001975 Jaroslav Bergman 
Traktorový nosič 
kontejnerů 

176 740 

4. 19/002/19210/452/095/001962 Filip Marek 
Modernizace farmy 
2020 

223 000 

5. 19/002/19210/452/095/001960 Petr Jacina Rozšíření vinice Jivina 249 500 

6. 19/002/19210/452/095/001985 
Biochov Český ráj 
s.r.o. 

Modernizace chovu 
nosnic 

749 500 

7. 19/002/19210/452/095/001959 Marek Černý 
Stroje na úpravu 
lučních ploch a 
zpracování píce 

148 830 

8. 19/002/19210/452/095/001963 
Šárka Selmbacher 
Salabová 

Investice do 
modernizace 
zemědělského podniku 

175 000 

9. 19/002/19210/452/095/001951 Lubomír Abraham 
Pořízení zemědělské 
techniky 

200 000 

10. 19/002/19210/452/095/001952 Josef Jermář 
Nákup zemědělské 
techniky 

124 000 

11. 19/002/19210/452/095/001964 Radomír Salaba 
Investice do strojů pro 
rozvoj farmy 

291 600 

Celkem 2 489 366 

 
 

Fiche 2 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Pořadí  Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

1. 19/002/19210/452/095/001972 Jaroslav Bulva 
Arnoštice 2020 – 
potravinářská výroba 

327 500 

Celkem 327 500 

 
 

Fiche 3 – Investice do nezemědělských činností 

Pořadí  Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

1. 19/002/19210/452/095/001969 Jiří Fídler 
Nákup dlabačky na 
dřevo 

45 000 

2. 19/002/19210/452/095/001984 Hřiště hrou s.r.o. 
Nákup techniky a 
vybavení pro rozvoj 
výroby 

586 345 

3. 19/002/19210/452/095/001973 
Doubravka 
Fišerová 

Arnoštice 2020 - 
hrnčírna 

58 635 

4. 19/002/19210/452/095/001953 
Stavby Koťátko 
s.r.o. 

Stavební stroje 623 396 

5. 19/002/19210/452/095/001983 
Zdeňka 
Hofmannová 

Přístavba dílny 646 964 

Celkem                                                                                                         1 960 340 
 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

11 
 

 
Fiche 4 – Neproduktivní investice v lesích 

Pořadí  Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

1. 19/002/19210/452/095/001979 
Město Mnichovo 
Hradiště 

Revitalizace lesoparku 
II. etapa – zpřístupnění 
pěšinami, 2. část 

725 855 

Celkem                                                                                                         725 855 

 
 
Fiche 6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Pořadí  Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

1. 19/002/19210/452/095/001956 Obec Branžež 
Obec Branžež – nákup 
hasičské techniky 

128 018 

2. 19/002/19210/452/095/001955 Obec Branžež 
Vytvoření veřejného 
prostranství u obecního 
úřadu 

159 849 

3. 19/002/19210/452/095/001981 Obec Ktová 
Nákup vybavení 
obchodu 

89 095 

4. 19/002/19210/452/095/001980 Obec Ktová 
Výměna plotu u OÚ a 
oprava štukové 
podezdívky 

120 628 

5. 19/002/19210/452/095/001957 
Myslivecké 
sdružení Vyskeř 
z.s. 

Nákup chladícího 
zařízení pro uchování 
zvěře 

124 000 

6. 19/002/19210/452/095/001977 Obec Vyskeř 
Vybavení a úprava 
zázemí společenského 
sálu obce Vyskeř 

146 444 

7. 19/002/19210/452/095/001970 
Myslivecké 
sdružení Valdštejn 

Nákup chladícího 
zařízení pro uchování a 
zrání ulovené zvěře 

128 000 

8. 19/002/19210/452/095/001961 Obec Libošovice 
Vybavení kulturního 
zařízení 

159 400 

9. 19/002/19210/452/095/001967 
Mateřská škola 
Klubíčko, Boseň 

Rekonstrukce kuchyně, 
vč. vybavení 

234 836 

10. 19/002/19210/452/095/001976 Obec Ptýrov 
Volně přístupný veřejný 
přístřešek 

240 000 

11. 19/002/19210/452/095/001968 
Mateřská škola, 
Sobotka 

Vybavení MŠ Sobotka 142 400 

12. 19/002/19210/452/095/001965 Obec Loukovec 

Obnovení kuchyňského 
vybavení a 
rekonstrukce podlah 
MŠ a ZŠ Loukovec 

319 999 

13. 19/002/19210/452/095/001974 Obec Strážiště 
Volnočasové 
centrum/klubovna 

303 939 

14. 19/002/19210/452/095/001954 
Mateřská škola 
Turnov, Alešova 
1140, p. o. 

Konvektomat do školky 119 064 

15. 19/002/19210/452/095/001948 
Mateřská škola 
Turnov, 28. října 
757, p. o. 

Konvektomat do MŠ 119 200 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

12 
 

Fiche 6 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Pořadí  Registrační číslo Žadatel Název projektu Dotace 

16. 19/002/19210/452/095/001971 
Mateřská škola 
Turnov, Bezručova 
590, p. o. 

Pořízení konvektomatu 119 702 

17. 19/002/19210/452/095/001950 
Základní škola 
Turnov, Skálova 
600, p. o. 

Doprovodné stravovací 
zařízení a další vybavení 
jídelny 

159 720 

18. 19/002/19210/452/095/001966 Město Turnov 
Modernizace sociálního 
zařízení v MŠ Turnov, 
Jana Palacha 

120 032 

19. 19/002/19210/452/095/001958 
Jezdecký oddíl 
Kněžmost, z.s. 

Podpora činnosti – 
nákup vybavení pro 
jezdectví s dětmi 

239 688 

20. 19/002/19210/452/095/001982 Obec Karlovice 
Vybavení hřiště MŠ 
Sedmihorky herními 
prvky 

393 588 

Celkem                                                                                                         3 567 602 

U tučně vyznačených žádostí o dotaci byla jejich administrace ukončena. Jedná se o žadatele: 
Biochov Český ráj s.r.o., Myslivecké sdružení Vyskeř z.s. a Obec Ktová. Projekt Herní prvky 
pro mateřskou školu žadatele ZŠ a MŠ Jivina nesplnil podmínky administrativní kontroly a 
kontroly přijatelnosti.  

 
V roce 2020 proběhla dvě monitorovací období Strategie SCLLD. Po ukončení každého období 
byla Řídícímu orgánu prostřednictvím monitorovacího informačního systému předložena tzv. 
Zpráva o plnění ISg. 
V průběhu realizace strategie SCLLD v roce 2020 byly podány celkem 2 žádosti o změnu 
strategie, které se týkaly těchto oblastí: 
Integrovaný regionální operační program - IROP 

- změna se týkala odstranění aktivity sociální bydlení z Programového rámce IROP,  
opatření 1.3 z důvodu nezájmu potenciálních žadatelů z území. V rámci odstranění této 
aktivity byly také vynulovány související indikátory. 

- změna v úpravě finančního plánu za rok 2019 dle skutečně podaných žádostí o platbu 
a upravení dalších roků v souvislosti s plánovanými žádosti o platbu a s celkovým 
navýšením alokace  

Ostatní změny: 
- změna složení orgánů MAS – změna ve složení partnerské základny MAS, zvolení 

Výběrové komise ve stejném složení jako v minulém volebním období, z důvodů 
usnášeníschopnosti byli do Výběrové komise a Programového výboru dovoleni 
náhradníci 

Projekty v realizaci 

Projekt MAP Turnovsko II. – místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) 
Podán na základě výzvy č. 02_17_047 MŠMT z OP VVV v únoru 2018. Projekt schválen 
s rozpočtem ve výši 12 396 899,20 Kč celkových způsobilých výdajů (100 % dotace) na období 
1.3.2018 – 28.2.2022. Realizace projektu začala v březnu 2018. Projekt navazuje na předchozí 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

13 
 

projekt MAP Turnovsko, jehož výstupem je strategický dokument Místní akční plán vzdělávání 
pro SO ORP Turnov. 
Projekt je zaměřen na rozvoj a aktualizaci existující dokumentace MAP a akčních plánů, a to 
prostřednictvím prohloubení procesu společného plánování a rozvoje partnerství škol, jejich 
zřizovatelů i dalších organizací působících ve vzdělávání v ORP Turnov.  
V průběhu realizace projektu bude probíhat implementace aktivit MAP. Budou realizovány 
konkrétní aktivity, které vycházejí z výstupů přechozího projektu MAP Turnovsko. I v této části 
projektu je kladen důraz na spolupráci mezi organizacemi v rámci ORP. 
Celkovým cílem je přispět ke zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních školách  
v území ORP Turnov. Se zapojením do projektu souhlasily všechny MŠ, ZŠ a ZUŠ v ORP Turnov, 
celkem 37 škol. Do realizace projektu budou zapojeny i další subjekty podílející se  
na vzdělávání. 

V rámci klíčové aktivity Implementace MAP byly v roce 2020 vzhledem k epidemiologické 
situaci v České republice omezeně realizovány programy Metoda dobrého startu, Tvůrčí psaní 
– jak se stát spisovatelem, Matematika s klokanem, Malý astronom, Malý kutil, Tajemství 
ukryté v kameni, 3D tisk, Babička a dědeček do školky. V rámci této aktivity byla také ředitelům 
škol poskytována podpora v oblasti právních předpisů a celkového managementu školy. 

Ve dnech 22.6. – 25.6.2020 proběhlo hlasování Řídícího výboru per rollam, kterému 
předcházela e-mailová komunikace k předem zaslaným podkladům k hlasování. Během roku 
se scházelo 5 pracovních skupin, ať již prezenčně či on-line: Pracovní skupina pro rovné 
příležitosti, Pracovní skupina pro financování, Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské 
gramotnosti, Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti, Pracovní skupina 
zájmové a ostatní vzdělávání.  

Realizační tým pracoval v roce 2020 ve složení: Ing. Lenka Krupařová – hlavní manažer, Mgr. 
Karel Bárta, RNDr. Robert Rölc, Ph.D., Kateřina Mrkvičková, Lenka Kvintusová, Ing. Kamila 
Kořánová, Bc. Marcela Jandová, DiS., Zdenka Svobodová; Petra Patočková, od dubna Simona 
Vošvrdová. 

               V roce 2020 byly uspořádány tyto akce: 

DATUM AKCE NÁZEV AKCE 

14. 1. 2020 Seminář Principy práce se žáky s odlišným mateřským jazykem 

28. 2. 2020 
Setkání pedagogů ZŠ – Nové metody vzdělávání žáků v praxi – s hospitací 
a prohlídkou školy v Rovensku pod Troskami 

3. 3. 2020 
Setkání ředitelek MŠ – Prohlídka nových prostor v MŠ Donská ve 
Vratislavicích nad Nisou 

9. 7. 2020 Workshop s rodiči v MŠ Alešova pod vedením Mgr. Jany Leitnerové 

10. 9. 2020 
Setkání s Klárou Smolíkovou – beseda pro žáky 5. tříd – podpora čtenářské 
gramotnosti 

7. 11. 2020 
První online setkání pedagogů z cyklu zaměřeného na problematiku 
kritického myšlení 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

14 
 

V rámci projektu jsou zřízeny webové stránky www.mapturnovsko.cz a pravidelně jsou 
vydávány Zpravodajské listy. Pro účely tohoto projektu má MAS pronajatou kancelář 
v Turnově ve Skálově ulici. 

 

Řídící a administrativní schopnosti MAS 
Program:   Integrovaný regionální operační program  
Registrační číslo projektu:  CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002128  
Doba realizace:  1. 1. 2015 – 31. 12. 2023  
Cílem projektu je zajištění řídících a administrativních schopností Obecně prospěšné 
společnosti pro Český ráj, prostřednictvím MAS Český ráj a Střední Pojizeří při plnění Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje.  
Výstupy projektu:  
- Podpora činnosti MAS (budování kapacit, odborná příprava a vytváření sítí za účelem 
vypracování a   provádění SCLLD, vzdělávání zaměstnanců, aktivity spojené s realizací SCLLD)  

- Animace SCLLD (aktivity spojené s propagací, osvojováním příkladů dobré praxe, realizace 
seminářů pro žadatele a příjemce k vyhlašovaným výzvám MAS apod.)  

- Animace škol a školských zařízení v OP VVV (metodická pomoc, školení, konzultační a další 
činnost školským zařízením pro efektivní a snazší čerpání šablon OP VVV)  
 
Semináře a webináře pro žadatele a příjemce pořádané v roce 2020 

 

Termín Zaměření 
Počet 
účastníků 

24.2.2020 
Informační seminář pro žadatele výzvy z PRV čl. 20  
v Turnově 

12 

25.2.2020 
Informační seminář pro žadatele výzvy z PRV čl. 20 
v Mnichově Hradišti 

7 

15.4.2020 Webinář k Programu rozvoje venkova pro fiche 1, 2, 3, 4 2 

16.4.2020 Webinář k Programu rozvoje venkova pro fichi 6 3 

28.4.2020 
Webinář pro žadatele 14. výzvy OPS pro Český ráj – IROP – 
Sociální služby 3 

2 

18.6.2020 Seminář pro příjemce v rámci 2. výzvy z PRV 2 

8.9.2020 
Seminář pro žadatele 15. výzvy OPS pro Český ráj – IROP – 
Sociální služby 4 

3 

http://www.mapturnovsko.cz/


Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

15 
 

Řídící a administrativní schopnosti MAS II. 
Program:   Integrovaný regionální operační program  
Registrační číslo projektu:  CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/00011892 
Doba realizace:  1. 1. 2020 – 31. 12. 2021  
Cílem projektu je zajištění řídících a administrativních schopností Obecně prospěšné 
společnosti pro Český ráj, prostřednictvím MAS Český ráj a Střední Pojizeří při plnění Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje. Tento projekt byl podán v roce 2019 z důvodu 
vyčerpání uspořených prostředků v již realizovaném projektu s reg. číslem 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002128. 

3. ročník akce Čistá řeka Jizera 
 

 Ve dnech 9. a 10. 10.2020 se uskutečnil 3. ročník akce Čistá řeka Jizera. 
Naše MAS se opět zúčastnila úklidu Jizery, jejích břehů a nejbližšího 
okolí. Počasí zrovna moc nepřálo, a to obzvláště v sobotu, ale i tak se 
zúčastnilo 1200 dobrovolníků. Většinu účastníků tvořily děti ze 
základních škol, nově se připojily i mateřské školy. Více informací o celé 
akci naleznete na http://www.cistarekajizera.cz/ . Uklidily se 2 černé 
skládky, 24,2 tun odpadu, téměř 500 pneumatik a několik starých 
jízdních kol.  Akce se konala po celém toku řeky Jizery. Z našeho území 
se uklízelo okolí Turnova a Mnichova Hradiště.  
 
 

 

Podpora Libereckého kraje 
V roce 2020 obdržela společnost dotaci na projekt „Podpora činnosti Obecně prospěšné 
společnost pro Český ráj“. Dotace ve výši 60 000 Kč byla využita na úhradu mzdových, 
cestovních nákladů, nájemného, materiálu a služeb, telefonních a poštovních poplatků, 
občerstvení, členského příspěvku NS MAS ČR. 

 
 
 

Podpora Královéhradeckého kraje 
Finanční podpora z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 150 tis. Kč byla účelově využita 
dle smlouvy o dotaci na projekt „Činnost MAS v roce 2020“. 
Dotace byla použita na úhradu režijních nákladů, zejména cestovného, mzdových nákladů, 
nájemného, občerstvení, telefonních a poštovních poplatků, služeb. 

 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

16 
 

Hospodářská činnost 

V rámci hospodářské činnosti v roce 2020 neproběhly žádné aktivity. 

Propagace 

Internetová prezentace www.craj-ops.cz 
 

 
V roce 2020 společnost vydávala materiály k připravovaným akcím (pozvánky, letáky a plakáty 
k akcím), byly spuštěny nové webové stránky, které byly v průběhu roku aktualizovány a včas 
informovaly o dění v regionu a o chodu společnosti a realizovaných projektech. 

 

Facebookové stránky 
https://www.facebook.com/opsproceskyraj/?fref=ts 

 

 
 
 

http://www.craj-ops.cz/
https://www.facebook.com/opsproceskyraj/?fref=ts


Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

17 
 

Účast zástupců společnosti na jednáních, školeních, akcích 

      Jednání orgánů společnosti v roce 2020 
 Správní rada OPS – 24.6.2020 
 Dozorčí rada OPS – 24.6.2020 
 Plénum MAS – per rollam 17.-20.3.2020, 24.6.2020 
 Programový výbor MAS – 22.1.2020, 27.7.2020 dále proběhla v průběhu roku jednání-

hlasování per rollam – 3.-6.3.2020, 25.-28.3.2020, 12.-15.7.2020, 8.-11.12.2020, 9.-
12.12.2020 

 Výběrová komise MAS – 9.1.2020, 16.6.2020, 14.7.2020, per rollam – 17.-20.11.2020, 
25.-28.11.2020 
Kontrolní výbor MAS – per rollam – 7.-10.12.2020 

Přehled vzdělávacích a informačních akcí v roce 2020 
Zaměstnanci společnosti se během roku zúčastnili vzdělávacích a informačních akcí, jednání 
MAS Libereckého kraje, KS NS MAS Královéhradeckého, jednání k realizaci MAPů, NS MAS ČR 
(valná hromada). 
 

DATUM KONÁNÍ 
AKCE 

ZAMĚŘENÍ AKCE 

21.01.2020 Seminář "Rozšíření podpory PRV o čl. 20", Praha 

24.01.2020 
Valná hromada Krajského sdružení NS MAS ČR Královéhradeckého 

kraje, Vysokov 

27.01.2020 Setkání realizátorů MAPů v Libereckém kraji, Železný Brod 

17.02.2020 Jednání MAS Libereckého kraje, Liberec 

12.03.2020 Setkání MAS Libereckého kraje, Jiřetín pod Bukovou 

30.07.2020 Workshop k tvorbě a aktualizaci strategií CLLD, Liberec 

27.08.2020 
Valná hromada Krajského sdružení NS MAS ČR Královéhradeckého 

kraje, Vyskeř 

03.09.2020 Jednání MAS Libereckého kraje, Kacanovy 

10.11.2020 
Informační webinář pro MAS k přípravě Strategií CLLD na 

programové období 2021-2027, Valná hromada NS MAS ČR 

11.11.2020 Webinář LEADER - změny v Pravidlech PRV 

08.12.2020 
Online konference Evropské fondy po roce 2020: Budoucnost politiky 

soudržnosti v ČR 

10.12.2020 
Jednání a workshop: Implementace SCLLD a MAP 2014 - 2020, 

Příprava SCLLD na období 2021+ 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

18 
 

Ekonomická část výroční zprávy 

Roční účetní závěrka k 31. 12. 2020 za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 tvoří přílohu této 
výroční zprávy. Základní údaje v ní obsažené vykazují výsledek hospodaření zisk ve výši  
40 tis. Kč. 
Výrok auditora k výroční zprávě a výrok auditora k účetní závěrce za rok 2020 jsou součástí 
příloh výroční zprávy. 

Přehled o celkových výnosech a nákladech 
Celkové výnosy za všechny činnosti 2020 5 343 tis. Kč 

Celkové náklady za všechny činnosti 2020 5 303 tis. Kč 

 Přehled rozsahu výnosů v členění podle zdrojů 
Přijaté příspěvky 82 tis. Kč 

Ostatní výnosy 13 tis. Kč 

Provozní dotace (rozpis na straně 19 této zprávy) 5 248 tis. Kč 

Výnosy z hlavní činnosti 2020 5 343 tis. Kč 

Výnosy z hospodářské činnosti 2020 0 Kč 

Členění výsledku hospodaření podle hlavní a vedlejší činnosti 
Výsledek hospodaření  stav k poslednímu dni účet. období 

Hlavní činnost 40 tis. Kč 

Doplňková činnost      0 Kč 

Celkem 40 tis. Kč 

Vývoj a konečný stav fondů obecně prospěšné společnosti 
Společnost má zřízen pouze rezervní fond, který byl tvořen ze zisku společnosti do roku 2012. 

Výsledky hospodaření za roky 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 jsou převedeny na 

účet 932 – Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let. Stav rezervního fondu 

k 31.12.2020 činí 220 tis. Kč. 

Stav a pohyb majetku a závazků obecně prospěšné společnosti (v tis. Kč) 

Majetek k 1.1.2020 Změna stavu k 31.12.2020 

Dlouhodobý hmotný majetek 34 0 24 

 
Závazky  doba splatnosti stav k 31.12.2020 

Půjčka Liberecký kraj - bezúročná 30.06.2023 59 

Závazky z obchodních vztahů  3 

Závazky vůči zaměstnancům  241 

Ze sociálního zabezpečení a zdrav. pojištění  119 

Ostatní přímé daně  43 

Ve vztahu k rozpočtu – převod dotačních prostředků  2 151 

Jiné závazky  24 

Jiná pasiva – výdaje příštích období  1 

Celkem  2 641 
- jiné závazky – poskytnuté finanční výpomoci od obcí na předfinancování projektu spolupráce „Geopark – šance pro 

region“ v roce 2014, 2015 na financování vybudování venkovních geoexpozic 
 
 



Výroční zpráva Obecně prospěšné společnosti za rok 2020                                                                                                                     

 

19 
 

 

Přijaté příspěvky 
poskytovatel výše v Kč 

Partneři MAS – finanční příspěvky 28 500 

Mimořádný příspěvek – Město Turnov 56 292 

 

Rozpis přijatých dotací na provozní účely, účelové dotace 

Poskytovatel Číslo dotace/smlouvy 
Dotace 
v tis. Kč 

Účel, poznámka 

Královéhradecký kraj 20RGI01-0022 150 
Účelová neinvestiční dotace na realizaci projektu 

„Činnost MAS v roce 2020“ 

Liberecký kraj OLP/870/2020 60 
Účelová neinvestiční dotace „Podpora činnosti OPS 
pro Český ráj“ v roce 2020. Celková výše schválené 

dotace činí 60 tis. Kč. 

Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy 

registrační číslo projektu 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_04

7/0008609 
2 874 

Čerpání dotace pro projekt „MAP Turnovsko II.“, 
financování ex-ante formou zálohových plateb ŘO 
OP VVV, převedení prostředků na čerpání dotace v 

roce 2021 ve výši 2 157 tis. Kč 

MMR 
Integrovaný regionální 

operační program 
Investiční priorita: 06.4.59 
Provádění investic v rámci 

komunitně vedených 
strategií místního rozvoje 

registrační číslo projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_00

3/0002128 

 
2 096 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo vydáno 
22.2.2017. Částka dohadně zaúčtovaných 

způsobilých výdajů pro tento projekt na zajištění 
realizace SCLLD ve výši 402 tis. Kč. Jedná se o 

mzdové náklady za měsíc prosinec 2020, které 
budou proplaceny v rámci průběžného proplacení 

v rámci 8. etapy projektu v roce 2021. Žádost  
o platbu za 7. etapu byla podána 11.1.2021 

v rámci, které budou proplaceny výdaje roku 2020. 

MMR 
Integrovaný regionální 

operační program 
Investiční priorita: 06.4.59 
Provádění investic v rámci 

komunitně vedených 
strategií místního rozvoje 

registrační číslo projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_00

3/0011892 
68 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo vydáno 
4.10.2019. Částka dohadně zaúčtovaných 

způsobilých výdajů pro tento projekt na zajištění 
realizace SCLLD ve výši 68 tis. Kč. Jedná se o 

mzdové náklady v roce 2020, na které byla podána 
žádost o platbu dne 27.1.2021 

Celkem přijaté dotace 5 248  

 
 

Přílohy 

Účetní závěrka v rozsahu: 
- rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2020, 
- výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu k 31. 12. 2020 
- příloha tvořící součást řádné účetní závěrky za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 
- Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a výroční zprávy 
 

Názvosloví v této zprávě vychází zejména ze zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech. 

 

Podpis ředitele společnosti: Luděk Láska 


